СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 От   28 октября  2015  года                                                                   № 18
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Третьяковского
сельского поселения Духовщинского

района Смоленской области

за  3 квартал 2015 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  №21 от 06.11.2014 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»,
Рассмотрев и заслушав отчет Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области об исполнении  бюджета  муниципального образования  Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  за  3квартал  2015 года, решение постоянной комиссии по бюджету и налогам,  Совет депутатов  Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

    РЕШИЛ:

1.  Прилагаемый отчет об исполнении  бюджета  муниципального образования  Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  за 3квартал  2015 года  принять  к  сведению согласно приложению.

2. Направить данное решение для опубликования в газету «Панорама Духовщины»
Глава муниципального  образования

 Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                     А.Н.Иванков
Приложение
 к Решению Совета депутатов
Третьяковского
                                                                          сельского  поселения Духовщинского  района                                                                                                                                   Смоленской  области

От    28.10.2015      года   №18

ОТЧЕТ
ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА  ТРЕТЬЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО  СОСТОЯНИЮ  НА 1 октября  2015 года
ДОХОДЫ
Ед. измерения: рублей

	Наименование доходов
	План
	Факт
	%

исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	143300,00
	83246,97
	58

	Налоги на совокупный доход
	4500,00
	8899,09
	197

	Налог на имущество физических  лиц
	28800,00
	20184,35
	70

	Земельный налог
	95000,00
	59893,47
	         63

	Доход от продажи земельных участков
	0
	418,35
	-

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	937860,96
	788984,24
	85

	Дотации от других бюджетов бюджетной

системы РФ
	2757700,00
	2058425,00
	75

	Субвенции  бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территории , где отсутствует военный комиссариаты
	60400,00
	60400,00
	100

	Прочие субсидии
	90082,00
	90082,00
	100

	Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на предоставление жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	896580,00
	896580,00
	100

	Итого доходы
	5014222,96
	4067113,47
	81

РАСХОДЫ
                                                          Ед. измерения: рублей

	Наименование показателя
	Утверждено бюджетной классификацией (рублей) План
	Исполнено (рублей)

Факт
	%
 к исполнению

	Расходы бюджета всего
	           5117222,96
	                      3 744 289,87
	73

	Выплаты депутатам (0103)
	57264,00
	28632,00
	50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию (0104)
	1663280,00
	1006149,47
	60

	Прочая закупка товаров , работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (0104)
	321562,50
	204833,40
(электроэнергия, газ, уголь, ГСМ, канцтовары, запчасти, диагностика транспортного средства, ,закупка тов. , телефон, Интернет, ремонт орг. Техники. Техническое обеспечение программ, аттестат. Раб. Мест, уплата налога на имущество организации. Транспортный налог,)
	63

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные трансферты) (0106/0113)
	22300,00
	5000
(КРК, казначейское исполнение, жилищный контроль, строит. )
	           22

	Прочая закупка товаров , работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (0113)
	107792,00
	56390,72
(публикация информационного материала в газете, техническое обслуживание пожарной сигнализации, членские взносы)
	55

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Третьяковского сельского поселения (0107)
	111 179,58
	111 179,58

(Проведение выборов  в представительные органы муниципального образования Третьяковского сельского поселения)
	100

	Резервный фонд
(0111)
	28 000,00
	0
(приобретение подарков, покупка венков для возложения на памятники, пособие по социальной помощи населению)
	-

	Национальная оборона (Мобилизационная и вневойсковая подготовка)
(0203)
	60400,00
	44826,99
(заработная плата с  начислениями, приобретение расходных материалов для инспектора по воинскому учету)
	74

	Дорожное хозяйство
(0409)
	946762,88
	711927,96
(грейдирование  дорожного полотна, дорожный фонд)
	75

	Межевание земельных участков
(0412)
	52000,00
	51255,24
(Межевание земельных участков )
	99

	Жилищное хозяйство
(0501)
	122000,00
	102000,00
( ремонт жилья, уплата налога на имущество, )
	83

	Коммунальное хозяйство

(0502)
	109300,00
	108093,00
(работы по замене водопроводных труб, уплата налога на имущество,)
	98

	Коммунальное хозяйство (специальные расходы)

(0502)
	90082,00
	90082,00
(работы по замене водопроводных труб)
	100

	Благоустройство
(0503)
	 487200,00
	288189,51
(содержание и обслуживание  уличного освещения, расходные материалы)

	59

	Благоустройство
(0503)
	48520,00
	39150,00
(вывоз мусора, транспортные услуги, доставка песка, оказание услуг спец. техникой )
	80

	Приобретение жилья для детей – сирот оставшихся без родителей (1004)
	896 580,00
	896580,00
	100

Составил: старший менеджер   А.Н.Морозова